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Úvodní slovo 

Rok 2021 pro nás byl v mnoha ohledech přelomový. Úspěšně jsme dokončili náš první projekt 

financovaný z evropských fondů, poprvé se nám povedlo zajistit zdroje pro financování našeho 

pražského centra bez dotací, rozjeli jsme společný projekt s Národním ústavem duševního zdraví, 

spolupořádáme vzdělávací akce pro odborníky, pomáháme stovkám maminek. 

Když se ohlédnu o pár let zpět, kdy nebylo téměř nic, cítím čirou radost. Je až neuvěřitelné, jaký pokrok 

Úsměv mámy udělal a kolik skvělých lidí se dokázalo propojit, aby se maminkám s psychickými potížemi 

dařilo lépe. Je totiž srdcervoucí hledět do očí zoufalé mamince, která prožívá namísto zasloužené lásky, 

štěstí a radosti jen děs a temnotu. 

Pevně věřím, že když se nám podaří udržet rozjeté tempo, časem bude těch zoufalých očí čím dál méně. 

 

 

Veronika Kubrichtová 

Zakladatelka a předsedkyně spolku Úsměv mámy, z.s. 

 

 

 

Základní poslání Úsměvu mámy 

Hlavní činností spolku je 

● podpora žen, které se potýkají s psychickými poruchami spojenými s raným mateřstvím a jejich 

blízkých osob, 

● podpora žen, které se potýkají s ostatními problémy spojenými s mateřstvím, 

● osvěta zaměřená na mateřské psychické obtíže, 

● podpora a osvěta v oblasti vytváření pozitivní vazby mezi matkou a dítětem. 
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Lidé kolem Úsměvu mámy 

 

Stejně jako všechny předchozí roky i rok 2021 přivedl do Úsměvu mámy spousty nových lidí. Každý 

týden – čtrnáct dní se nám ozvala nová maminka s chutí se zapojit. Někdy domlouvaná spolupráce 

skončí jen u pár e-mailů, jindy z toho vznikne další skvělý tým pomáhající ženám s psychickými 

problémy v různých koutech České republiky.  

Předsedkyní spolku byla i v roce 2021 Veronika Kubrichtová. Starala se hlavně o shánění peněz na 

provoz spolku, řídila strategické aktivity, plánovala směřování do budoucna.  

Lucie Kočová jako vedoucí Pražského centra dále neúnavně vedla v online prostředí pražské centrum 

a koordinovala veškeré jeho aktivity.  

Veronika Šišmová se starala o grafickou podobu celého Úsměvu mámy a spravovala naše sociální sítě.  

Adéla Sedláková si vzala na starost projekt Na Úsměvu mámy záleží, kde jsme si dali za cíl vybrat peníze 

na pokračování pražského centra. Navrhla, namalovala a následně vyrobila valnou část všech odměn.  

Veronika Hanušová dále řídila regiony Úsměvu mámy po České republice, vedla terapeutickou skupinu 

a pomáhala se sháněním peněz.  

I ve zbylých částech republiky nám neúnavně pomáhaly další ženy. V Ostravě Klára Pavelková, 

v Olomouci Renata Banášová, ve Zlíně Jana Krzyžánková a Lenka Kristlová, v Brně Tereza Hrazdírová 

a následně Dagmar Kaloudová, v Liberci Michaela Havlíková, v Hradci Králové Aneta Dvořáková.  

Vznikla také nová buňka v Plzni vedená Kristýnou Petrákovou a na pár měsíců také ve Svitavách pod 

záštitou Stanislavy Hurtové.   

Odborný dohled a konzultace nám poskytovali Antonín Šebela a Jan Hanka a psycholožky Renata 

Banášová a Tereza Hartmannová, Klára Ulmanová, Zuzana Bílková, Jana Kiliánová, Jolana Šohájková 

a Kateřina Šedinová. 
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Spolupráce v roce 2021 

Klíčovým parterem byl pro nás v roce 2021 i nadále Národní ústav duševního zdraví, se kterým jsme 

zahájili realizaci prvního velkého společného projektu „Těhotenství bez psychosociálního stresu – 

nejčasnější prevence duševních poruch a toxického stresu u dětí“. 

Podíleli jsme se také na přípravě střešní organizace zaštiťující pacientské organizace sdružující lidi se 

zkušeností s duševním onemocněním. V Praze jsme se připojili k iniciativě Praha duševní. 

 

Činnost v roce 2021 

 

 

Na začátku ledna 2021 jsme spustili zbrusu nové 

webové stránky, které poskytují přehledné a ucelené 

informace. 

Na webu lze najít: 

  Veškeré informace o naší organizaci a našem týmu. 

Kde působíme, s kým spolupracujeme, jak je možné 

nás podpořit, výroční zprávy spolku, informace pro 

média, výstupy v médiích. 

 Informace o obtížích, které mohou v mateřství nastat, 

skutečné příběhy. 

 Kdy a kde hledat pomoc, krizové kontakty. 

 Materiály ke stažení. 

 Kalendář akcí. 

Na sociálních sítích jsme pokračovali v osvětových příspěvcích s využitím vlastních ilustrací. Sdíleli jsme 

skutečné příběhy, praktické infografiky, zpětné vazby našich klientek, pozvánky na akce, aktuality 

týkající se činnosti naší organizace a mnoho dalšího. V květnu proběhla tradiční osvětová kampaň u 

příležitosti Světového dne duševního zdraví matek (viz kapitola Osvětová kampaň). Velký prostor byl 

v rámci našich sociálních sítí věnován také crowdfundingové kampani na Donio.cz (viz kapitola 

Projekty). 
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Příspěvek s největším počtem interakcí byl 

post na téma pocitů selhání, s celkovým 

počtem 867 „to se mi líbí“ a 58 komentáři 

na Instagramu a 419 „to se mi líbí“ 

a 93 komentáři na Facebooku. 

Celkově byl rok 2021 na sociálních sítích 

oproti předchozímu období velmi úspěšný, 

co se týká interakcí a dosahu, 

a zaznamenali jsme velký nárůst počtu 

sledujících. Našich aktivit si také všimla řada 

influencerů, sdílela nás například Patricie 

Pagáčová, Míša Saláková a další. 

 

 

 

 

I přes pokračující pandemii covidu-19 jsme v roce 2021 uspořádali více než 30 vlastních akcí napříč 

regiony, ať už prezenčně (omezeně dle aktuálních protiepidemických opatření – roušky, testování…) 

nebo online. Nejčastější formou akce byla pravidelná podpůrná setkání Zkrocená poporodní deprese a 

Mateřské těžkosti, dále pak různé tematické workshopy a webináře. 

Na podzim jsme uspořádali zbývající 4 akce ze série „Den pro mámu“, které jsme museli v roce 2020 

kvůli tehdejší dramatické pandemické situaci úplně zrušit (Viz kapitola Projekty). 

Společně s Národním ústavem duševního zdraví jsme 

zorganizovali dva workshopy pro odborníky, kteří 

pečují o maminky v těhotenství a po porodu (Duševní 

pohoda mámy je důležitá – pro ženu, pro miminko i 

pro nás). První se konal 17. září v Olomouci, druhý 24. 

září v Klecanech. Oslovit s tématem odborníky, kteří 

jsou s maminkami v těsném kontaktu, hodnotíme 

jako trefu do černého, protože podnětné informace 

si odnášíme i my. Ještě uplyne hodně času, než bude 

podpora a pomoc snadno dostupná všem ženám, ale 

čím víc nás spojí síly, tím rychleji se k cíli dobereme.  

 

 

 



 

6 
 

Výroční zpráva 2021 

 

 

 

V květnu jsme se účastnili Festivalu o těhotenství, porodu a rodičovství, a to formou webináře o křehké 

mateřské psychice. K dispozici jsme také byli v online poradně.  

V srpnu se naše týmy z Ostravy a z Olomouce zúčastnily TěhuDays a předaly maminkám informace 

ohledně možných problémů po porodu a v raném mateřství. 
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Dobře se nám dařilo šířit téma mateřské psychiky i v médiích. Níže v tabulce jsou k nalezení odkazy 

na jednotlivé články nebo televizní vysílání. 

Říkala jsem si, že jsem nejhorší máma na světě Reportér magazín (Premium) 

Pláče čím dál víc, má nechuť k jídlu… 

Poporodní deprese mají různé příznaky 

iDnes Premium 

Průlomový screening odhaluje, kolik Češek 

prožije po porodu panické ataky 

iDnes Premium 

Nešla jsem ven, bála se dotknout hrnce, 

popsala Veronika pocity po porodu (+video) 

iDnes, Rozstřel 

Po porodu přišla totální paralýza. Kvůli depresi 

skončila na psychiatrii 

iDnes Premium 

Ranní jóga, výtvarné tvoření i domácí 

kosmetika. Den pro mámu míří do Liberce 

Liberecký deník 

Řadu žen po porodu a v těhotenství trápí 

deprese. Pomoci má aplikace 

TN.CZ 

Ženám před a po porodu pomůže s psychikou 

nová mobilní aplikace 

Ze zdravotnictví  

Místo nadšení z miminka pláč a smutek. 

Maminkám s psychickými problémy může 

pomoci Úsměv mámy 

Liberecká drbna 

Veronika Kubrichtová hostem podcastu rádia 

Wave – Houpačky 

Radio Wave 

 

 

 

https://reportermagazin.cz/a/p2b72/rikala-jsem-si-ze-jsem-nejhorsi-mama-na-svete
https://www.idnes.cz/onadnes/vztahy/tehotenstvi-porod-materstvi-aplikace-kogito-antonin-sebela-veronika-kubrichtova.A210809_110118_ona-vztahy_jup
https://www.idnes.cz/onadnes/vztahy/tehotenstvi-porod-materstvi-aplikace-kogito-antonin-sebela-veronika-kubrichtova.A210809_110118_ona-vztahy_jup
https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/ranni-joga-vytvarne-tvoreni-i-domaci-kosmetika-den-pro-mamu-miri-do-liberce-2021.html
https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/ranni-joga-vytvarne-tvoreni-i-domaci-kosmetika-den-pro-mamu-miri-do-liberce-2021.html
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/441784-radu-zen-po-porodu-a-v-tehotenstvi-trapi-deprese-pomoci-ma-aplikace?campaignsrc=tn_clipboard
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/441784-radu-zen-po-porodu-a-v-tehotenstvi-trapi-deprese-pomoci-ma-aplikace?campaignsrc=tn_clipboard
https://zezdravotnictvi.cz/zpravy/zenam-pred-a-po-porodu-pomuze-s-psychikou-nova-mobilni-aplikace/
https://zezdravotnictvi.cz/zpravy/zenam-pred-a-po-porodu-pomuze-s-psychikou-nova-mobilni-aplikace/
https://liberecka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/27615-misto-nadseni-z-miminka-plac-a-smutek-maminkam-s-psychickymi-problemy-muze-pomoci-usmev-mamy.html
https://liberecka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/27615-misto-nadseni-z-miminka-plac-a-smutek-maminkam-s-psychickymi-problemy-muze-pomoci-usmev-mamy.html
https://liberecka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/27615-misto-nadseni-z-miminka-plac-a-smutek-maminkam-s-psychickymi-problemy-muze-pomoci-usmev-mamy.html


 

8 
 

Výroční zpráva 2021 

 

 

První́ středu v květnu slavíme Světový den duševního zdraví 

matek, a proto jsme již tradičně odstartovali měsíční kampaň, 

tentokrát s tématem #skutecnematerstvi. V první fázi jsme 

chtěli rozbít obecně zažitou představu, že mateřství musí být 

jen nádherné. Potkáváme totiž spoustu maminek, které jsou 

frustrované tím, že se jim to nedaří. Vyzvali jsme naše 

sledující, aby se zapojili a společně s námi sdíleli své mateřské 

těžkosti, aby si už žádná máma nepřipadala jako jediná 

neschopná na světě. Sdílet své mateřské těžkosti bylo možné 

anonymně v našem formuláři bit.ly/skutecnematerstvi a my 

jsme je poté zveřejnili na našich sociálních sítích. 

 

Ve druhé fázi kampaně jsme se více zaměřili na psychické obtíže v mateřství (úzkosti, deprese a jiné). 

Přímá podpora žen, které se potýkají psychickými problémy v těhotenství a po porodu, díky dobrovolné 

práci našich koordinátorek každý rok raketově roste. Jinak tomu nebylo ani v roce 2021, kdy se přímá 

podpora žen znovu velmi rozrostla. Získali jsme nové koordinátorky a založili nové buňky.  

 

Vzhledem k tomu, že osobním setkáním nepřál ani rok 2021, stále jsme byli nuceni držet část našich 

aktivit v online formě. Ovšem vždy, když to pandemická situace dovolila, snažili jsme se uspořádat 

i nějaké to osobní setkání a podpořit tak mateřskou psychiku i příjemným lidským kontaktem.  

V Ostravě se tým koordinátorek pod vedením Kláry Pavelkové rozrostl na šest koordinátorek a pustil 

se do mnoha skvělých aktivit. Jednou z nich je již zmíněná účast na ostravském TěhuDays. V první 

polovině roku jsme dále navázali spolupráci s městskou nemocnicí v Ostravě, díky čemuž se v kraji 

nejen zvýšila propagace naší práce a osvěta mezi maminkami, ale mohly se zahájit i předporodní kurzy. 

V druhé polovině roku také proběhla online přednáška pro porodní asistentky na univerzitě  v Ostravě. 

Další aktivitou pak bylo navázání spolupráce s Fakultní nemocnicí v Ostravě, kde jsou do dalšího roku 

taktéž plánovány předporodní kurzy. Podpůrná setkání jsme začali pořádat online formou a jak se 

ukázalo, tato forma klientkám vyhovovala více. Na skupinách bylo pravidelně okolo 6 maminek.    
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Brněnský tým využil příznivé pandemické situace v létě a uspořádal podpůrná setkání formou pikniků. 

Ty měly vždy hojnou účast. Pro osobní setkání pak koordinátorky domluvily prostory zdarma ve Family 

Pointu na Lesné, kde se mohou scházet i nadále. V těchto prostorech pak pod taktovkou Dagmar 

Kaloudové proběhla přednáška o křehké mateřské psychice. V říjnu 2021 se domluvila hlavní 

koordinátorka Tereza Hrazdírová, že se vedení buňky ujme právě Dagmar.   

V Kuřimi nedaleko Brna se pak naše koordinátorky z Brna i ze Zlína účastnily akce Golf Brno Portiva, 

kde se díky koupi golfových míčků vybíraly peníze. V září nás totiž sama od sebe oslovila společnost 

Portiva, která nás podpořila celkovou částkou 35 000 Kč. 

  

 

Také liberecko-jablonecká buňka využila léta a každých 14 dní pořádala osobní setkání pod širým 

nebem. V září pak mohl proběhnout Den pro mámu financovaný nadací Jistota od KB. O této akci vyšly 

v Libereckém deníku a v Liberecké drbně články: 

https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/ranni-joga-vytvarne-tvoreni-i-domaci-kosmetika-den-pro-

mamu-miri-do-liberce-2021.html 

https://liberecka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/27439-materstvi-je-narocne-relax-inspiraci-a-

odpocinek-nabidne-den-pro-mamu-v-liberci.html 

V Plzni se do našich řad přidala nová koordinátorka Kristýna Petráková, která v létě uspořádala první 

podpůrné setkání pod širým nebem a v září pak Den pro mámu.   https://plzenoviny.cz/den-pro-mamu-

miri-do-plzne 

Mimo Plzně a Liberce se Den pro mámu konal i v Hradci Králové.   

Ve Zlíně hlavní koordinátorka Jana Krzyzanková rozeslala e-mail o naší existenci sdružení Mladých 

praktiků a na tuto iniciativu navázala článkem „Duševní pohoda mámy je důležitá pro ženu, miminko i 

pro nás“ do časopisu Mladých praktiků “Practicus“.  

https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/ranni-joga-vytvarne-tvoreni-i-domaci-kosmetika-den-pro-mamu-miri-do-liberce-2021.html
https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/ranni-joga-vytvarne-tvoreni-i-domaci-kosmetika-den-pro-mamu-miri-do-liberce-2021.html
https://liberecka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/27439-materstvi-je-narocne-relax-inspiraci-a-odpocinek-nabidne-den-pro-mamu-v-liberci.html
https://liberecka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/27439-materstvi-je-narocne-relax-inspiraci-a-odpocinek-nabidne-den-pro-mamu-v-liberci.html
https://plzenoviny.cz/den-pro-mamu-miri-do-plzne
https://plzenoviny.cz/den-pro-mamu-miri-do-plzne
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Vytváříme také facebookové skupiny pro jednotlivé zapojené regiony a organizujeme podpůrná 

setkání. V roce 2021 tato setkání byla pořádána jak v online formě, tak také osobně, vždy podle dané 

pandemické situace.  

Rok 2021 nám přinesl velký posun v našem interním vzdělávání. Naše kolegyně Renata Banášová dala 

dohromady naše první vlastní školení pro peer konzultantky a Veronika Hanušová poskládala 

z nasbíraných materiálů a videí online program pro nové lidi v Úsměvu mámy. Vzniklo tak komplexní 

vstupní školení založené z velké míry na našich vlastních zkušenostech. 

 

 

Rozpočet projektu: 1 646 000 Kč 

V roce 2021 jsme úspěšně ukončili projekt, který byl podpořen z ESF ČR (Operační program 
Zaměstnanost). Podařilo se nám úspěšně naplnit stanovené indikátory. Za období projektu podpořilo 
pražské centrum celkem 248 žen (minimálně 60 minut podpory). Nejaktivnější klientka vyčerpala 
celkem 79,5 hodin podpory.  

Fungování centra Úsměv mámy na Jahodové ulici bohužel i v roce 2021 určovala situace kolem 
pandemie covidu-19. Osobnímu setkávání situace nepřála, a proto jsme se snažili nabídnout alespoň 
nabitý online program a podpořit tak naše klientky na dálku. Pokračovaly tak naše tradiční podpůrné 
skupiny (Zkrocená poporodní deprese, Mateřské těžkosti a další). V důsledku přetrvávající pandemie a 
s ní spojenými restrikcemi se u velké části klientek psychický stav znovu zhoršil a my netrpělivě vyhlíželi 
lepší počasí a doufali, že se brzy budeme moci potkávat osobně. Osobně, i když v rouškách, jsme se 
v našem centru v zimě potkali s herečkou Simonou Babčákovou (plus celým natáčecím štábem). 
Natočili jsme zde informační video o křehké mateřské psychice. 
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V dubnu jsme se pro změnu potkali i s naší novou spřízněnou duší - zpěvačkou Ivou Frühlingovou, 
která otevřeně mluví o svých zkušenostech s panickými atakami. 

 

V červnu jsme napnuli síly a společně připravili kampaň za záchranu pražského centra. Podané žádosti 
o finanční podporu na jeho pokračování byly totiž bohužel zamítnuty a nám bylo jasné, že do podzimu 
musíme sehnat další peníze (nejen) na nájem za prostory.  

Za 45 dnů trvání sbírky se nám podařilo vybrat krásných 196 138 Kč a my jsme si trochu oddechli, že 
můžeme pokračovat dále.  

Cílová částka byla 300 000 Kč. Přispělo nám celkem 298 přispěvatelů. Přispěvatelé si mohli 
vybrat  z několika věcných odměn, které byly navrženy speciálně pro tuto sbírku. Byla to trička a látkové 
tašky s potiskem, náramky s ručně gravírovanou ilustrací a logem Úsměvu mámy, dále tisky ilustrací 
s vlastnoručním podpisem a věnováním od Ivy Frühlingové, měsíc sebepéče se sadou 31 originálních 
samolepek. Také různé druhy partnerství s Úsměvem mámy, dortík s Úsměvem mámy, semináře na 
míru, přístup k edukativním materiálům online. Dárci mohli také přispět libovolnou částkou pro dobrý 
pocit, bez výběru odměny. Odměny jsme rozeslali Českou poštou a Zásilkovnou na přelomu srpna a 
září 2021. Také jsme nabízeli možnost osobního odběru odměn v centru Úsměv mámy. Vybrané peníze 
byly použity převážně na pronájem prostor pražského centra a úhradu práce psycholožek a peer 
konzultantek. Sbírka je stále k nahlédnutí  v dokončených projektech na webu Donio. Odkaz na sbírku 
https://www.donio.cz/usmevmamy#obsah 

Velké díky patří Adéle Sedlákové, která celý projekt řídila, namalovala a následně vytiskla většinu 
odměn a postarala se o jejich doručení na správné adresy.  

https://www.donio.cz/usmevmamy#obsah
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I nadále jsme spolupracovali s našimi terapeutkami a rozvíjeli spolupráci s dalšími. V roce 2021 se 
našim klientkám věnovaly terapeutky: Helena Hejnicová, Zuzana Bílková, Tereza Hartmannová, 
Jolana Šohájková, Jana Kiliánová, Kateřina Šedinová a Klára Ulmannová. Pokračovali jsme také s 
uzavřenou terapeutickou skupinou pod vedením terapeutek Terezy Hartmannové a Veroniky 
Hanušové. Jako peer konzultantky s námi spolupracovaly Markéta Kaňáková, Lenka Zelinger, Jana 
Klečková, Renata Jindrová, Markéta Kaňáková, Veronika Gálová, Veronika Krásová, Eliška 
Provazníková, Kateřina Azavedo, Veronika Židlická a Šárka Srpová.  

V září 2021 přišla skvělá zpráva, ozval se soukromý dárce a začal nám pravidelně přispívat na 
terapeutické konzultace a finanční odměny peer konzultantek, které jsou s námi nejdéle. Díky němu 
nebylo nutné služby centra omezovat (nadále platí, že klientkám přispíváme na terapeutické 
konzultace a peer služby zůstávají zdarma).  

Na podzim jsme přidali do programu akcí podpůrnou skupinu Já a můj porod, kterou vede vždy jedna 
z terapeutek společně se zkušenou porodní asistentkou Alžbětou Samkovou. Rok 2021 jsme zakončili 
stejným přáním jako ten minulý – ať následující rok více přeje osobnímu setkávání. 

 

 

Rozpočet projektu: 96 600 Kč 

Koncem léta 2020 za nás požádal o podporu náš spolupracovník Jan Hanuš v programu „Srdeční 
záležitost“ Nadace Jistota Komerční banky. Cílem projektu bylo uspořádat v roce 2020 sérii osvětových 
akcí pro maminky. V září pak přišla další skvělá zpráva – projekt byl schválen. Svůj Den pro mámu mělo 
celkem sedm českých měst, bohužel kvůli pandemické situaci jen tři z nich v roce 2020. Zbylá čtyři 
města si musela počkat na zlepšení situace a uspořádala tak Dny pro mámu až v září 2021.  

V tomto roce svůj Den pro mámu mělo město Olomouc, Hradec Králové, Plzeň a Liberec. Program 
všech akcí byl rozmanitý, někde se cvičila jóga, jinde se tvořily podzimní dekorace, vyráběla se přírodní 
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kosmetika, besedovalo se s psycholožkou, fotilo ve foto-koutku, malovalo a povídalo. Všechny akce 
každopádně spojovala příjemná a přátelská atmosféra a jak vyplývá ze zpětných vazeb, ženy si dny moc 
užily a k veřejnosti se dostalo více osvěty týkající se našeho tématu. 

I nadále jsme se pravidelně potkávali se zástupci Reformy psychiatrické péče a snažili se prosazovat 

lepší a systematickou péči o maminky. 

 

Financování spolku 

Většina aktivit spolku i nadále běžela díky dobrovolnické práci zapojených žen. Již druhým rokem jsme 

ale měli možnost zaplatit našim koordinátorkám a peer konzultantkám i něco málo ve mzdách. Peníze 

jsme v tomto roce čerpaly ze schválené dotace z ESF ČR, od Nadace Jistota od Komerční banky, 

společnosti Portiva a soukromého dárce. Dále jsme také mohli našim klientkám hradit nebo alespoň 

přispívat na psychologické konzultace. 

Na činnost naší organizace bylo možné přispívat i v rámci sbírek na Darujme.cz, kde jsme za rok 2021 

vybraly celkem 59 590 Kč (35 090 Kč ve sbírce „Úsměv mámy do každé rodiny“ a 24 500 Kč ve sbírce 

„Pražské centrum Úsměv mámy pokračuje“. 

 

https://www.darujme.cz/organizace/1200493
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Finanční zpráva, zpráva o hospodaření 
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Poděkování 

Velké poděkování si zaslouží všichni výše zmínění lidé, kteří svou dobrovolnou prací umožňují 

fungování Úsměvu mámy. Díky nim se dostávají k maminkám, které to potřebují, důležité informace 

i psychická podpora ve velmi náročném období. 

 

 

 

 

Kontaktní a identifikační data 

Název organizace: Úsměv mámy, z.s. 

Sídlo organizace: V Olšinkách 2247, 250 01 Brandýs nad Labem 

Předseda spolku: Ing. Veronika Kubrichtová 

Telefon: 777 607 877 

E-mail: veronika@usmevmamy.cz 

IČO: 03452603 

Číslo účtu: 2000779324/2010 

Webové stránky: www.usmevmamy.cz 

mailto:veronika@usmevmamy.cz

